
Český jazyk, 6. ročník, úkoly na týden 29. 3. - 2. 4. 2021

29. 3.
dokončení pracovního listu na podměty, přísudky (balónky)
https://www.mojecestina.cz/article/2012030702-najdete-ve-vete-privlastek-2

30. 3.
Velikonoce, dny a zvyky
práce s novými pracovními listy (z přílohy)
přečtěte si o velikonočních dnech, vyhledávejte přívlastky 
(např. v názvech dní velikonočního týdne), určujte druhy
přívlastků (shodný/neshodný) 

31. 3.
Velikonoce, dny a zvyky (dokončení)

Sloh a pracovní činnosti, popis pracovního postupu:
během svátků si vyberte jedno z následujících témat a zpracujte:
(dostanete za to dvojitou známku :o) – jednu do slohu a druhou do pracovních činností)
1)  vyrobte vlastnoručně nějakou velikonoční dekoraci (Např. ozdobte kraslice – užijte
nějakou  zajímavou  výtvarnou  techniku,  upleťte  pomlázku,  vytvořte  jinou  velikonoční
ozdobu  podle  své  fantazie.  Při  práci  se  vyfoťte  a vyfoťte  i  výsledek.  Popište  do  sešitu
z pracovních činností podrobně, jak jste postupovali (popis pracovního postupu). Napište,
jaký materiál jste potřebovali, co jste si připravili, jak práce začala, jak jste postupovali dále
(popište jednotlivé kroky za sebou).
2)  uvařte nebo upečte nějakou dobrotu pro sváteční velikonoční stůl  (upečte beránka,
mazanec,  připravte  velikonoční  nádivku  s  bylinkami  apod.)  Opět:  při  práci  se  vyfoťte,
popište detailně do sešitu z pracovních činností, jak jste postupovali, jak vám to šlo a jak to
dopadlo. Moc se těším na obrázky i vlastní texty! (posílejte do středy 7. 4.)
Návodů a receptů najdete na internetu i v kuchařkách nespočet...
(např. https://www.stoplusjednicka.cz/velikonocni-inspirace-originalni-vesmirna-vejce)

1. 4.
Velikonoční prázdniny, Zelený čtvrtek
2. 4.
Státní svátek, Velký pátek

https://www.mojecestina.cz/article/2012030702-najdete-ve-vete-privlastek-2
https://www.stoplusjednicka.cz/velikonocni-inspirace-originalni-vesmirna-vejce

